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DREJTORATI PER URBANIZEM DHE PLANIFIKIM HAPESINOR KK _

PRIZREN, me kerkesen e Nail Haskuka me banim ne rrugdn Zahir Pajaz.iti nr. l1 - Prizren, me

numer te kekeses 0,1-353/01-62408 te dafts 22. 05. 2025 n€ baze td nenit 3. pika 1 .1 I si dhe nenit 5

alineja I Pika 1.3 e nd kuptim t0 nenit 14 alineja I pika 1.5 dhe nenit 15 alineja I pika l.l dhc

neni l9 alincja 2 te Ligiit per Nde rtim Numer l4lL-lr l0 si dhe konform dispozitave td dhe neneve

26 paragrafi 1, nenct 27, 44, 46, 47, 48 dhe 86 te Ligiit pdr Proceduren Pcrgjithshme

Administrative-LPPA-s€ numer 05iL-031, e lidhur me dispozitat e neni 85 te Ligjit per

Vetdqeverisjen Lokalc dhe sipas vcndimit per miratimin e HZK pdr periudhen 2022-2030 Numdr

001 -01 l-481 92 t0 dat0s 3 1. 03. 2022 mcrr ket6:

AKTVENDIM
I. LEJOHET: Nail Haskuka nga Prizreni, nE zhvillimin e punimeve: Renovimin c

objektit dhe ndrimin e kulmit (si n6 pro.ickt), ne objektin shtopi individuale per banim, me

numer 0-71813068- 188-0-1-0 7.K Prizren me sipdrfaqe S = 56 m' e cila giendet nE rrugen Zahir

Pajaziti nr. ll - Prizren.

ll. Dokunrentacioni teknik e mban titullin e tipit te vcaante

III. Gjate renovimit nuk lejohel kurrfar€ ndryshimi, zgjerimi n€ gabarit dhe nE

etazhitet rd objektit.

IV. Dit6n e fillimit te punimeve investitori esht€ i obliguar qd t€ lajm6rojd inspekcionin e

ndertimtarise n0 afat prej 8 ditesh.

V. Ky aktvendim pushon te vlejd n€ rast se me pune nuk fillohet brenda afatit prej

l2 (dymbedhjete) muajsh duke llogaritur nga dita e marrjes sd t€ njejtes.

Arsyetim
Nga dokumentacioni teknik si dhe te shtojcave tjera te prczantuara sE bashku me kerkcsd

vdrtetohet se: Nail Haskuka me procedurdn paraprake eshle kontrolluar dokumentacioni teknik
nga ana e bashkepundtorit profesional.

Duke shqyrtuar kerkesen e investitorit si dhe nE kuptim te dispozitave td Rregullores mbi

rregullat dhe procedurat p6r renovimin e objekteve td KK Prizren, eshtd konstatuar se jane

plotdsuar kushtet pdr dhdnien e lcjes per Renovimin e objektit dhe ndrimin e kulmit (si nE

projekt), ne objektin sht6pi individuale p6r banim, me numer O-71813068-188-0-l-0 ZK
I'rizren me sipdrfaqe S : 56 m' e cila gjendet ne rrug6n Z,ahlr Pajaziti nr. I I - Prizren.



KESHILLA UDHEZUESE JURIDIKE: Kunder ketij Aktvendimi pala e pakdnaqur ka

td drejte ankese ne afat prej 30 dit0sh nga dita e marrjes se te njejtds Ministrise sd Ambientit dhc

Planifikimit Hap0sinor nE Prishtine, p0rmes kdtij organi.

Ankesa taksohet me 0,50 € taksa administrative.

Ilashkipu n[tor profesional : DR oRt:

Ylber hi, inxh. dip. ar ris h:r, dip.

iTlii:

"-_::-4..

?

(


